JAPAN FUTSAL FEDERATION

 1

2019 年3 月吉日

大会出場チーム 各位

一般財団法人日本フットサル連盟

大会事務局

エイブルチャンピオンズカップ地域大学フットサルリーグ 2018/2019supported by ABeam Systems

（事前連絡）

 本大会にご参加されるにあたり、下記のとおり事前に各種事務連絡をさせていただきますので、ご一読いただき試合会場へお

越しくださいますようお願い申し上げます。

 ご不明な点等ございましたら、遠慮なくお問い合わせください。

 なお、本件内容詳細については改めて代表者会議にてご説明させていただきますので、宜しくお願い致します。

記

＜代表者会議＞

本大会の代表者会を以下のとおり開催いたします。

日 時  2019 年3 月22 日（金）１７：００から

会 場  武田テバオーシャンアリーナ プレスルーム

  〒455-0848 愛知県名古屋市港区金城ふ頭２丁目７

  （別紙会場案内図参照）

持ち物  以下をご持参ください。

  ・電子選手証の写し

  ・筆記用具等

備 考  試合ごとに開催されるマッチコーデしネーションミーティングでは、選手証の確認をおこないません。

  代表者会議で、確認いたしますので忘れずご持参くださいますようお願いいたします。

＜表彰式＞

表彰式については、決勝戦終了後、ピッチ上にておこないます。

日 時  2019 年3 月24 日（日） 決勝戦終了後（概ね 17:00 前後から開始）

場 所  メインアリーナ ピッチ上にて

対 象  （チーム）決勝戦に進出した両チーム

  （個 人）ＭＶＰ、敢闘賞は、それぞれ優勝チーム、準優勝チームから選出いたします。

    得点王の該当者は、表彰対象となりますので、表彰式へご出席ください。

競技運営関係のご連絡

 2

1. ＡＤカード

（1） 大会初日の代表者会議にて、大会参加申込書に記載されました人数分の「AD カード（関係者識別カ

ード）」をチームごとにお渡しします。

（2） 本 AD カードを所有している選手と役員のみが関係者エリア（チーム控室、フロア、ウォーミングアップスペー

ス等）に立ち入ることができます。

（3） 試合時のチームベンチには、その試合に登録された選手 14 名と役員５名以内（ただし、通訳が試合に

登録されている場合は６名以内）までが立ち入ることができます。

（4） その試合の登録外の選手・役員は、練習時もフロアに立ち入ることができません。試合中は観客席でご覧

ください。

（5） 試合前であっても前の試合が終了するまではピッチに立ち入ることはできません。スタッフが案内をするまで、

ドアの外または控室にてお待ちください。

（6） 大会終了後（チームの最終試合終了後）代表者会議にてお渡ししました AD カードの枚数をご確認い

ただき、お渡しした全ての AD カードをチームでまとめて運営本部にご返却ください。

2. ボール

（1） 試合球は、株式会社ミカサ製の FLL500-G を使用します。

（2） 試合は１ピッチ当たり試合球を含め５球のマルチボールシステムにておこないます。

（3） 試合前のピッチ内ウォーミングアップ用のボールは、１チームあたり７球をご用意します。

（4） 参加チームは、チームで持参いただきましたボールの持ち込みをすることはできません。大会期間中は主催

者が会場に用意するボールのみを使用してください。

3. チーム控えエリア、更衣・シャワー室、観戦

すべてのチームに試合用のロッカーを用意することができませんので、主催者にて計画させていただきましたしロッカー

ルーム使用計画にもとづき譲り合って使用いただきますようお願いいたします。

試合時 チーム控えエリア 観戦

控室①～④
バックスタンド

スタンド上段
スタンド席にて観戦

4. ウォーミングアップ

（1） ウォーミングアップ

大会１日目（３/２３土）は、試合前のウォーミングアップはサブアリーナにて実施いただくことができます。

大会２日目（３/２４日）は、サブアリーナでも試合がおこなわれるため、アリーナ周辺スペースで実施い

ただくようお願いいたします。

（2） ボール

会場周辺では、ボールの使用は禁止となっております。

ピッチ内ウォーミングアップで使用するボールは、主催者で準備いたしますので、チームが持参した練習球の

持ち込みはできません。

（3） ピッチ内でのウォーミングアップは以下の通りとなります。

＜３/２３土曜＞

 各チームともサブアリーナでウォーミングアップをおこなっていただくことができます。

アップ開始時刻は、自チームの「前の試合のキックオフ以降」となります。

 メインアリーナでのピッチ内ウォーミングアップは、キックオフの 15 分前から 10 分間です。

競技運営関係のご連絡

 3

ただし、第１試合のチームのみ、キックオフの３０分前からメインアリーナにてボールを使用しウォーミング

アップをおこなうことができます。

 前の試合が長引きピッチ内ウォーミングアップ開始が遅れた場合は、ピッチ内ウォーミングアップ 10 分間

は確保します。ピッチ内ウォーミングアップ開始時刻から起算してキックオフ時刻を調整します。

＜３/２４日曜＞

 メインアリーナ、サブアリーナともに試合が行われるため、ピッチを使用してのウォーミングアップは、キックオフ

の 15 分前から 10 分間です。3/23（土）同様、第１試合のチームのみ、キックオフの３０分前から

各アリーナにてボールを使用しウォーミングアップをおこなっていただくことができます。

 決勝戦は、キックオフ 45 分前から 30 分間ピッチにてウォーミングアップをおこなうことができます。

＜各日共通＞

 当該試合以外のハーフタイムでのピッチ内ウォーミングアップは禁止と致します。

5. メンバーチェック、選手の用具

ピッチ内ウォーミングアップ終了後、試合開始 ４ 分前に自チームベンチ前で、レフェリーによる出場選

手のエキップメントチェックを行います。

試合に出場できる着衣（シャツ、ショーツ、ストッキング、すね当て、シューズ）で試合エントリーメンバー

（メンバー提出用紙に記入されている選手）全員が受けてください。

(1) ユニフォーム

フィールドプレーヤー、ゴールキーパーとも、大会に登録しているユニフォームを携行してください。

背番号は、判別しやすいものとし、大会登録された選手固有の番号をつけてください。

(2) シューズ

靴底の接地面が白色又はアメ色、またはノンマーキングソールのシューズを使用してください。（それ

以外のシューズを着用している選手は出場できません）

特に屋外シューズと屋内シューズを区別してください。

(3) レガース

レガース（すね当て）を着用してください。

(4) その他

メガネはもちろん、ネックレス、ピアス、指輪等、装身具はすべてはずしてください。

外すことができない場合はその当該選手は出場できません。

6. チームのベンチおよびサイド

対戦カード左側のチームがオフィシャル席からピッチに向かって左側のベンチとなります。

但し、コイントスにより変更の際は速やかに入れ替わってください。

7. 進行中の円陣

レフェリー、選手のピッチ内への入場後、速やかにキックオフをしたいと考えます。エキップメントチェック以降キ

ックオフまでの円陣はご遠慮ください。円陣は、エキップメントチェック前までに済ませてくださいますようお願い

致します。

 例 ：

オフィシャル席 チームＡベンチ チームＢベンチ

競技運営関係のご連絡

 4

決勝戦は、写真撮影後円陣を行っても構いませんが、試合進行上レフェリーより指示があった場合は従って

いただきますようお願い致します。

8. 会場到着連絡

チームは、会場に到着されましたら大会本部までお知らせください。

9. 競技運営関係

(1) メンバー提出用紙

代表者会議において、各チーム１試合目のメンバー表を配布いたします。

ただし、マッチナンバー【５】、【６】および 3/24（日）の全試合については、対戦相手が決定した後に

運営本部にてお渡しいたします。

(2) マッチコーディネーションミーティング（MCM）

 場 所 運営本部前

 出席者 当該チーム代表者（役職不問）、担当審判員、マッチコミッショナー

 時 間 当該試合のキックオフ（定刻）の ６０ 分前

 内 容 ①ユニフォームおよび着用ビブスカラーの決定

 試合で着用するユニフォームのカラーを決定します。大会に登録しているユニ

フォーム（フィールドプレーヤー及びゴールキーパーのシャツ、ショーツ、ストッ

キング、トラウザー）を持参してください。

 ②メンバー提出

 必要事項を記入した当該試合の「メンバー提出用紙」を持参ください。

10. 交代要員用ビブス

（1） 交代要員用として、運営本部が GAViC製のビブスを人数分ベンチにご用意いたします。

（2） 参加チームは、試合ピッチへ各チームが持参したビブスの持ち込みをすることはできません。ウォー

ミングアップ中についても、同様といたします。

11. 飲料水

（1） 本大会では飲料水のご提供がございませんので、各チームにてご準備ください。

（2） フロアにお持ちいただける飲料は水のみとなります。飲料をお持ち込みいただく場合は、ペットボトル

もしくはスクイズボトルに詰め替えてください。

（3） 各アリーナ内での飲水は問題ありませんが、飲料はペットボトルもしくはスクイズボトルに詰め替えて

お持ち込みください。

12. シューズ

（1） １F フロア

 土足/室内シューズの混在エリアとなっております。土足の汚れが著しい場合については、清掃をお願いいた

します。

（2） ２F 観客席

 ２F 観客席で観戦される方は、室内シューズから外履き用への履き替えをお願いいたします。

13. チーム応援幕等

(1) チーム応援幕は当該試合の際に使用するピッチにおいてのみ、掲出可能です。掲出場所に関して

は、当日係員より指示が出される場合があります。その際は必ず従って下さいますよう、チームのサ

ポーターの方々にも事前にお伝えください。

(2) チーム応援幕にスポンサー広告が載っている場合はマスキングをしていただきますので事前に確認

競技運営関係のご連絡

 5

をお願い致します。

(3) 非常灯を隠してしまう場所への掲出はできませんので、会場図面にて掲出可能場所の確認をお願

いいたします。

(4) チーム応援幕の設置に際し、座席を覆う掲出やガムテープの使用は禁止とします。

(5) 応援席から、ピッチ上の選手・役員への戦術的な指示はできません。

14. チームの応援に関して

会場にてチームの応援をする際、鳴り物を使用して応援いただくことができますが、競技の妨害となる音を発生して

いると主催者が判断したものは使用いただく事ができません。当日、係員より撤去、使用中止の指示があった場

合は必ず従って下さい。また、サポーターの方々にも事前にお伝えください。

15. チームによる試合映像の撮影

（1） 映像撮影を希望するチームは、「ビデオ撮影申請書（ENG）」に必要事項をご記入のうえ、大会当日、

会場の受付に提出し、申請書と引き換えにビブスをお受け取りください。申請書は、代表者会議で

お渡し致します。

（2） チームによる試合映像の撮影は、指定場所において指定のビブスを着用しての撮影もしくは無人の

状態で撮影される場合は、ビブスを三脚等に必ず結び付けている場合に限り認められます。無人で

撮影する場合については、ビブスの紛失・盗難に十分にご注意ください。

（3） ピッチレベルでの映像の撮影は一切できません。

（4） 撮影した映像の使用は、スカウティング・テクニカル目的での使用のみとさせていただきます。

（5） 試合映像の SNSへの投稿等は一切禁止します。

16. チームによる写真撮影

（1） 写真撮影を希望するチームは、「チーム写真撮影申請書（PHOTO）」」に必要事項をご記入のうえ、

大会当日会場の受付に提出し、申請書と引き換えにビブスをお受け取りください。申請書は、代表

者会議でお渡し致します。

（2） 写真撮影は、主催者の指定の場所において、指定のビブスを必ず着用して実施してください。

（なお、試合中ベンチ内での撮影はできません）

17. ごみの回収について

チームで持ち込まれた食料品、飲料等のごみは、各自お持ち帰りいただけますようお願い申し上げます。

18. 駐車場について

武田テバオーシャンアリーナにはチーム用の駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用いただくか、周辺

有料駐車場をご利用ください。

以上